
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800305

305

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - FME

Processo nº 9/2022 - Menor preço por Lote. Serviços. Objeto: Contratação de
Empresa especializada em realizar Formação Continuada para Rede de Ensino, nas
modalidades de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e
também aos alunos Especiais, tendo em vista 250 professores e técnicos; 150 profissionais
de Educação, Administrativos e Merendeiras. Valor estimado: R$ 638.665,35. Recebimento
das propostas: até as 09:hs., do dia 18/03/2022. Início da Disputa: às 09:30hs., do dia
18/03/2022, no site: www.bnc.org.br, pelo horário de Brasília. Edital e seus anexos, no site
acima, na sala da CPL na Av. Mário Melo, 40 - Centro, nos e-mails: cpl@xexeu.pe.gov.br;
contato@bnc.org.br ou no fone/WhatsApp: 42 3026 4550.

Xexéu - PE, 7 de março de 2022.
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 5/2022-PMAP

Processo Administrativo nº: 21/2022-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços.
Procedimento nº: 05/2022-PMAP.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Julgamento: Empreitada por Lote.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de Pneus,
Câmaras de Ar, Protetores e Baterias visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e demais Secretarias do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de
2022. Fonte de Recursos: FMS, CUSTEIO SUS, FUNDEB, QSE, FMAS, PSB, FPM, ICMS E
RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ 357.520,80 (Trezentos e cinquenta e sete mil,
quinhentos e vinte reais e oitenta centavos). Data da Abertura: 25 de março de 2022. Hora
da Abertura: 08:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado

de Peças visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e demais Secretarias do
Município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de 2022. Fonte de Recursos: FMS,
CUSTEIO SUS, FUNDEB, QSE, FMAS, PSB, FPM, ICMS E RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto:
R$ 336.432,77 (Trezentos e trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e
sete centavos). Data da Abertura: 28 de março de 2022. Hora da Abertura: 08:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de

Peças e serviços para manutenção de poços tubulares visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal e demais Secretarias do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o
ano de 2022. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FUNDEB, E/OU RECURSOS PRÓPRIOS.
Valor Previsto: R$ 296.160,97 (Duzentos e noventa e seis mil, cento e sessenta reais e
noventa e sete centavos). Data da Abertura: 29 de março de 2022. Hora da Abertura:
08:30 horas.

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital
encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 7 de março de 2022.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará
realizar às 10h00min do dia 23/03/2022, a abertura da Tomada de Preço 02/2022, cujo
objeto é a construção de campo society com grama sintética e uma quadra de vôlei de
areia no Município de Avelino Lopes - PI. Fonte de recursos: Transferências Especiais e
Contrapartida Prefeitura (Recursos Próprios, fpm, iss, icms e outros). Maiores informação e
edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus, S/N, Bairro
Centro, e-mail: cplavl2021@gmail.com.

Avelino Lopes - PI, 7 de março de 2022
RUBENS PRÓSPERO DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro
torna público que realizará a abertura do Edital de Pregão Eletrônico abaixo
citado, na forma da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 051/2021, do Decreto Federal nº 8.538/2015, da Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito
do certame licitatório. Pregão Eletrônico nº 008/2022. Processo Administrativo
nº. 044/2022. Objeto da licitação: Aquisição de Unidade Móvel de Saúde para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Baixa Grande do
Ribeiro-PI, conforme especificação. Tipo de Licitação: Menor Preço Global.
Regime de Execução: Empreitada Global. Suporte Legal: Norma geral da Lei
10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 051/2021,
Decreto Federal nº 8.538/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e Legislação correlata. Fonte de
Recursos: Recursos Próprios do Município/ Emenda Parlamentar/ Recursos
Federais. Data da Abertura: 21 de março de 2022. Hora da abertura: 10h (dez
horas). Sistema eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br/". Informações:
Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça
Chiquinho Ezequiel, 2222, Centro; E-mail: cplbgrpi@gmail.com; Fone: (89) 8145-
3421.

Baixa Grande do Ribeiro - PI, 4 de março de
2022.

JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Munícipio de Batalha - PI, torna público a Tomada de Preços nº 004/2022,
menor preço global, em 24/03/2022, às 08:00h. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a construção de escola provisória em ginásio existente no município de
Batalha-PI. Recursos: Fpm, Icms, Tributos, 25% e outros. Valor Previsto: R$ 290.731,68.
Abertura/Edital: Auditório da Prefeitura Municipal de Batalha, localizada na Praça da
Matriz, 141 - Centro - Site do TCE e Site do Município:
https://transparencia.batalha.pi.gov.br/ - E-mail: cplbatalha2021@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Munícipio de Batalha - PI, torna público a Tomada de Preços nº 005/2022,
menor preço global, em 24/03/2022, às 08:00h. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a prestação dos serviços de pavimentação de vias em paralelepípedo no
município de Batalha-PI. Recursos: Repasse do Ministério da Economia para execução do
Plano de Ação 09032021-09490. Valor Previsto: R$ 470.000,00. Abertura/Edital: Auditório
da Prefeitura Municipal de Batalha, localizada na Praça da Matriz, 141 - Centro - Site do
TCE e Site do Município: https://transparencia.batalha.pi.gov.br/ - E-mail:
cplbatalha2021@hotmail.com.

Batalha (PI), 7 de março de 2022.
LAÍS MELO DE MACÊDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
Federal nº 10.024/2019 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a
respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO: NO. 003/2022-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 14/2022, Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTAS, DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR,
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR
ESTIMADO: R$ 97.796,00, FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS
ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ,
PARA O EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DO ENDEREÇO
ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR OU NO SITE DA PREFEITURA ATRAVÉS
HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
21/03/22 às 09h30min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 21/03/22 às
10h00min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO
SITE DO BANCO DO BRASIL

Betânia do Piauí - PI, 7 Março de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 022/2022. Dispensa de licitação 006/2022. Processo administrativo 022/2022.
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição e instalação de vidros sob medida a serem
destinados para adequação de ambientes da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Bocaina - PI. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA-PI, CNPJ n°
02.470.172/0001-54. CONTRATADO: CEANE ALVES DE SOUSA - ME, CNPJ Nº
13.703.167/0001-60. Valor: R$ 17.100,00. Validade: até 31/12/2022. Fonte de recurso: 500,
600, 602, 634. Base Legal: Art. 24° inciso II da Lei 8.666/93. Data da assinatura do contrato:
07/03/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° /2022

Com fulcro no Art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, RATIFICO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e determino
a contratação de CEANE ALVES DE SOUSA - ME, CNPJ n° 13.703.167/0001-60, para
aquisição e instalação de vidros sob medida a serem destinados para adequação de
ambientes da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bocaina - PI. O valor do
contrato será de R$ 17.100,00, conforme proposta/orçamento que faz parte deste
processo.

Bocaina - PI, 7 de março de 2022.
ERIVELTO DE SÁ BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS, Nº 18/2021/PMBJ

Adjudico o objeto da Tomada de Preços, nº 018/2021/PMBJ, destinado à
contratação de empresa de engenharia para contratação de empresa de engenharia para
a execução de serviços de pavimentação de vias públicas (Rua João Pinheiro, Rua Antônio
Pinheiro, Rua Projetada e Rua Joele Pereira Alves), Zona Urbana de Bom Jesus-PI, de
acordo com as regras estipuladas no edital de licitação pertinente e na Lei Federal
8.666/93, com suas alterações posteriores, à empresa C. A. Ferreira Construtora EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 34.971.192/0001-03, com sede na Rod. PI 240, n° 600, Planalto Paraíso,
CEP 64.855-000, Antônio Almeida-PI, Teresina-PI, com o valor total de R$ 1.018.990,94 (um
milhão, dezoito mil, novecentos e noventa reais e noventa e quatro centavos).

Bom Jesus (PI), 23 de fevereiro de 2022.
NESTOR RENATO PINHEIRO ELVAS

Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS, Nº 18/2021/PMBJ

Face ao constante dos autos do processo licitatório na modalidade Tomada de
Preços, nº 018/2021/PMBJ, do tipo menor preço, regime de empreitada por preço unitário,
adjudicação global, realizado pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus-PI, que tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia para contratação de empresa de
engenharia para a execução de serviços de pavimentação de vias públicas (Rua João
Pinheiro, Rua Antônio Pinheiro, Rua Projetada e Rua Joele Pereira Alves), Zona Urbana de
Bom Jesus-PI, de acordo com as regras estipuladas no edital de licitação pertinente e na Lei
Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores, HOMOLOGO o resultado da licitação,
com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, na qual foram mantidos os
princípios norteadores da licitação no tocante à publicidade e igualdade dos licitantes, e
autorizo a contratação da empresa C. A. Ferreira Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ n°

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




